N° Gen. 843
del Reg.Gen.

Cititadi Molfetta

Settore Demografia — Appalti e Contratti

Su delega del Settore Territorio

L2 2 4

Determinazione Dirigengiale

Iscritta al N° 69 in data 08.07.2008

PROCEDURA APERTA PER L'APPALTO DEI LAVORI DI
ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA SCUOLA
MEDIA “C. GIAQUINTO”
Aggiudicazione definitiva alla Ditta
URBANO Giuseppe Pietro da Spinazzola

'\ 24




- U.O. APPALTI E CONTRATTI
I L DIRIGENTE
Settore Demografia — Appalti e Contratti
In virtu dell’atto di delega del Capo Settore Lavori Pubblici

Premesso che:
e con Deliberazione del Commissario Straordinario n.37 del 15/04/2008 veniva approvato il
progetto esecutivo dei lavori di adeguamento della Scuola Media “C.Giaquinto” alle norme
di sicurezza per I’importo totale di € 299.300,00 di cui € 231.472,57 per lavori a base di
gara, € 13.004,09 per oneri della sicurezza, oltre IVA e somme a disposizione;
e (Con Determinazione del Settore Demografia, Appalti e Contratti per delega del Capo
Settore Lavori Pubblici n.51 del 30/04/2008 veniva indetta procedura aperta con il sistema
e le modalita di cui all’art.55 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.;
e Come risulta dal verbale di gara:
- Il bando di gara veniva pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal 06/05/2008 al
04/06/2008 e in pari data sul sito internet del comune oltre che sul sistema informatico
di monitoraggio gare (SIMOG) istituito presso 1’Autorita di Vigilanza sui contratti
pubblici in attuazione della L.266/2005;
- Ladata della gara veniva fissata per il giorno 05/06/2008 alle ore 9,00;
- Alla scadenza, fissata per le ore 13,00 del giorno precedente a quello della gara, hanno
presentato plico di partecipazione n.62 imprese;
- E’ risultata aggiudicataria in via provvisoria, I’ Impresa URBANO Giuseppe Pietro da
Spinazzola (BA) offerente il ribasso percentuale del 24,843% sull’importo a base di
gara;

Tutto cio premesso:

N —

e Tenuto conto che sia I'Impresa aggiudicataria che la 2” classificata, hanno dimostrato di
possedere 1 requisiti richiesti dal bando;

e Ritenuto necessario approvare il verbale nelle predette risultanze e, in conseguenza,
pronunciare 1’aggiudicazione definitiva dei lavori all’Impresa URBANO Giuseppe Pietro
da Spinazzola offerente il ribasso del 24,843% sull’importo a base d’asta;

e Visto lo Statuto Comunale;

e Visto il Codice dei Contratti approvato con D.lgs 163/2006 e successive modificazioni ed
integrazioni;

e Visto il Regolamento comunale dei contratti;,

e Accertata la competenza all’adozione del provvedimento ai sensi degli artt.107 e 192 del
T.U.E.L. n.267/2000;

DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Approvare D’allegato verbale di gara del 05/06/2008, per D’affidamento dei lavori di
adeguamento alle norme di sicurezza della Scuola Media “C:Giaquinto”

3. Pronunciare 1’aggiudicazione definitiva in favore dell’Impresa URBANO Giuseppe Pietro da

Spinazzola (BA), offerente il ribasso del 24,843% sull’elenco prezzi unitari posto a base di
gara,

4. Approvare, di conseguenza, il quadro economico definitivo nelle sotto riportate risultanze:



Quadro economico generale

. Importo in | Importo in
Descrizione Euro Euro
a1) Importo lavori impianto elettrico a misura 70.204,16
a2) Importo lavori opere edili e affini a misura 89.175,50
a3) Importo lavori adeguamento norme antincendio a misura 72.092,91
Totale lavori a misura 231.472,57
a4) lavori in economia impianto elettrico 840,37
Totale lavori a base d'asta 232.312,94
a5) a detrarre il ribasso offerto a base d'asta del 24,843% 57.713,50
Totale lavori al netto del ribasso 174.599,44
b1) Oneri della sicurezza a misura 13.004,09 13.004,09
c) somme a disposizione dell' amministrazione per:
c1) spese tecniche 15.000,00
c2) incentivi progettazione art. 92 D.L.vo n.163/06 (max 2,0%) 4.906,34
c3) allacciamenti ai pubblici servizi (Enel, AQP, Telecom, ecc.) 0,00
c4) acquisizione aree o immobili (espropri) 0,00
c5) spese per pareri esterni 3.500,00
c6) IVA al 10% sui lavori e onoeri della sicurezza 18.760,35
c7) Imprevisti ed economie per I'Amministrazione 69.529,78
c) Totale somme a disposizione dell' amministrazione 111.696,47
Totale lavori + somme a disposizione dell' amministrazione [ a) + b) + ¢) ] 299.300,00

5. Dare atto che la somma complessiva di € 299.300,00 ¢ imputata secondo gli impegni di spesa
di seguito indicati:
- € 194.545,00 quale quota di finanziamento regionale prevista nel Capitolo 51461 del
Bilancio 2008;
- € 104.755,00 quale quota di cofinanziamento comunale prevista nel Capitolo 50318 del
Bilancio 2008 finanziato con devoluzione mutui come successivamente ripartito:
- Pos.n. 4388435/00 Uffici Giudiziari € 22.387,87;

- Pos.n. 4474381/00 Strade Rurali €27.873,10;
- Pos.n. 4450170/00 Urb. P.1.P. €50.172,45;
- Pos.n. 4258907/00 Cimitero € 6.335,20.

6. Confermare responsabile del procedimento I’Ing. Onofrio De Bari del Settore Lavori Pubblici;

7. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, ai Settori
Demografia, Appalti e Contratti, Lavori Pubblici ed Economico Finanziario, oltre che al
responsabile del procedimento per quanto di competenza;

8. La presente Determinazione, comportando impegno di spesa sara trasmessa al Dirigente del
Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarita contabile e copertura
finanziaria di cui all’art.151 comma 4 del TUEL n.267/2000 e diverra esecutiva con
I’approvazione della predetta attestazione.

IL COMPILATORE IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Giovanni d’Elia Ing. Onofrio DE BARI

IL DIRIGENTE
Dott. Enzo Roberto TANGARI






